

Proiectarea rețelei de alimentare
cu apa a satului Frumoasa r-nul
Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1
Statia de pompare a apei SP-1.Lucrari tehnologice.Platforma A1.

Valoarea de deviz 64 893,90 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,56	872,77 0,00	488,75 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,60	134,06 134,06	214,50 214,50
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Grund deplasat)	100 m3	0,13	948,08 0,00	123,25 0,00
4	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	21,80	9,63 0,00	210,00 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,13	121,15 25,00	15,75 3,25

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,50	20,22 20,22	91,00 91,00
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	4,50	50,82 48,82	228,70 219,70
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,40	275,00 0,00	110,00 0,00
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,40	1 044,88 573,62	417,95 229,45
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Indiguire a suprafetei)	100 m3	0,27	931,48 0,00	251,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 151,40
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				2 151,40 757,90
		1.2. Lucrari de constructie				
11	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Amfora cu fund -CTN-1a...(4.175tn)	buc	1,00	8 862,44 136,50	8 862,44 136,50
12	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Amfora fara fund -CTR-1a...(2.425tn)	buc	1,00	6 337,44 136,50	6 337,44 136,50

1	2	3	4	5	6	7
13	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Placa de acoperire P-1 (2.25 tn)	buc	1,00	6 842,44 136,50	6 842,44 136,50
14	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Inel de sustinere KIJO-1 (0,05 tn)	buc	1,00	403,69 136,50	403,69 136,50
15	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) Inel de sustinere KIJO-7-9 (0,05 tn)	buc	1,00	1 034,94 136,50	1 034,94 136,50
16	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B.Capac fonta B125	buc	1,00	1 367,42 53,30	1 367,42 53,30
		<i>Total</i>	Lei			24 848,37
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				24 848,37 735,80
		1.3. Lucrari tehnologice				
17	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Vana sertar cauciucat PN16 d65mm	buc	2,00	1 127,75 35,75	2 255,50 71,50
18	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, d65 mm	buc	2,00	235,35 57,85	470,70 115,70
19	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Capat flansa PEHD RC PE100 d75mm	buc	4,00	114,95 37,70	459,80 150,80
20	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de	buc	2,00	219,28 37,70	438,57 75,40

1	2	3	4	5	6	7
		sticla, Flansa libera din otel zincat d75mm				
21	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, d65 mm	m	2,00	184,53 32,50	369,05 65,00
22	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	0,48	50,67 31,15	24,32 14,95
23	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Atenuator de vibratii cu flanse d65 mm	buc	2,00	971,75 35,75	1 943,50 71,50
		<i>Total</i>	Lei			5 961,44
		Total Lucrari tehnologice Inclusiv salariu				5 961,44 564,85
		<i>Total</i>	Lei			32 961,21
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			494,05
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			1 153,89
		<i>Total</i>				34 609,15
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			5 018,33
		<i>Total</i>				39 627,48
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			2 377,65
		<i>Total</i>				42 005,13
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				42 005,13 2 058,55
		2. Lucrari de montare				
24	AcC06A	Montarea pe postament existent a pompelor de drenaj Q=4.0 mc/h	buc	1,00	214,84 182,00	214,84 182,00
25	AcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0,25-2,8 kw	buc	1,00	74,43 68,25	74,43 68,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			289,27
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			60,06
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			1,16
		<i>Total</i>				350,49
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			190,19
		<i>Total</i>				540,68
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			32,44
		<i>Total</i>				573,12
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				573,12 250,25
		3. Utilaj				
26	Pret de piata	Pompa de drenaj Q=4.03m3/h,H=10.0m,P=0.75kw	buc	1,00	<u>11 500,00</u> 0,00	<u>11 500,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			11 500,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				11 500,00

		Total	Lei			54 078,25
		TVA	20 %			10 815,65
		Total				64 893,90
		Total deviz: Inclusiv salariu				64 893,90 2 308,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)